#### DE. S. Littera.

Littera semiuocalis est: quæ si antecedit. m. uel. p. uel. t. in simplicibus di-  
ctionibus eiusdē est syllabæ. ut Cosmus prosper testis. At i cōpositis aliud  
est. Nam aruspex teste Quintiliano in primo quia pars eius posterior a spectan-  
do est. s. litteram tertix dabimus. Absthemius uero quia ex abstinentia remeti cō-  
posita uox primæ relinquetur. & ut idem refert Quintilianus putauerūt multi  
illa quoq; seruanda esse discrimina: ut ex præpositionem si uerbum sequeretur  
pecto: adiecta secundæ syllabæ. s. littera si specto remota. s. scriberemus: hoc est a

2  
12  
pecto exspecto & a specto expecto. Vnde i lapillo quodā sardonico qui erat in  
rentii mei uallensis inscriptum litteris albis uidit: ex eadem materia utrinq;  
duobus uerbis. Pompeius ex uno latere ex alio Exforatus cum adiectione  
s. ad secundam. Quod an rationabiliter fieri possit infra cum de. x. littera tra-  
bitur ostendemus. Quid quod Ciceronis temporibus paululumq; infra eodē  
Quintiliano referente fere quotiens. s. littera media uocalium longarū uel  
iecta longis esset geminabitur: ut caussa: cassus: diuisiones: quomodo & Cice-  
nem ipsum & Virgilium quoq; scripsisse: ut ait manus eorum docent. Nā etiam  
nunc romæ in sepulchro Bibuli caussa cum duplicato. s. scriptum asperi. Sed  
idem pergit Quintilianus qui paululum superiores etiam illud quod nos gra-  
na. s. dicimus iussi una dixerunt. Quid quod eodem teste. s. in. r. quandoq;  
mutatum fuit. ut Valesii & Fusii in Valerios Furiosq; uenerunt. Ita arbor  
uapos: etiam & clamos ætatis fuerunt. Pomponius uero iuriconsultus de  
ne iuris ab Appio Claudio p̄cessisse existimat. r. litteram ut pro Valesiis.  
essent & p̄ fusiiis furii. sed ut hæc littera. s. ab aliquibus nominibus exclusit.  
Ita & in quibusdā ipsa alteri successit: ut in sequenti littera uidebimus. Sane  
Prisciano teste traduces græca nomina terminata in as uel in. s. plerumque. s.  
abiicimus cum sint primæ declinationis: ut Geta: Birthia: Phedria: Cherea quæ  
apud græcos in as similiter poeta: sophista: cicharista. & similia quæ in ho-  
desinant traducimus. nōnunq; s. in. x. αιᾶς Ajax: τριῶν πστριῶν pistris: licet pistris  
dixerit Virgilius: & non pistris ut in ea dictione uidebimus. Nam in multis se-  
quimur dores: qui eiusmodi dictiones in. x. terminant: ut ὄρνιξ idē est galli-  
na pro ὄρνις. Nonnunq; etiam in initio. x. pro. s. ponunt: ut ἔμμαχος idē est  
cōmilito: cum. ῥ. pro symmachos cum. s. item ubi attici. ῥ. cum. ῥ. dores. τῦ cū  
τ. scribunt. Vnde nos. tu assumpsimus & te pro ῥ. posuimus. Rursus ecōtratio  
ubi dores θάλλοσσα. idē est mare cum duplici. s. attici θάλλαττα cum dupli-  
cato. r. scribunt: & ubi illi θρηῖσσα: quæ a nobis modo consimili cū duplicato. s.  
threissa traducitur: de qua in ea dictione late uidebimus. Attici cum duplicato  
τ. θρηῖττα describunt: & ubi illi ἡσσον idē est minor: hi ἡσττον scribere uolue-  
runt. Ponitur etiam. s. nonnunq; pro aspiratione ut supra late uidebimus. Quid  
q; apud uetustissimos ut etiam Priscianus rettulit. s. uim suam in metro frequē-  
ter amittit Virgilius in. xi. æneidos. Ponite spes sibi quisq; idē in. xii. iter se cois-  
se uiros & decernere ferro. Quid q; tribus consonantibus sequentibus pōt fieri  
cōmunis syllaba quando in principio sequentis syllabæ post uocalem correpta  
s. & muta post mutam in eadem syllaba liquida sequitur. quippe cum. s. in me-  
tro more ueterū subtrahi solet. Horatius in primo sermone: Linguis infanti-  
ridentes premia scribæ. Tollitur etiam penitus. s. a dictione quam sequitur con-  
iunctio ipsa: ut cum apostropho interrogatio: hoc est ubi abiicitur. e. ut uiden  
pro uides ne: satis pro satis ne: uin pro uis ne. Transit etiam eadem Prisciano te-  
ste in. m. ut rursus pro rursus. Diminuo pro disminuo. Teretius in adelphis  
Diminuet tibi cerebrum. i. n. ut sanguis sanguinis. in. r. ut flos floris: & similia.

#### De. T. Littera.

Littera muta est: & apud uetustissimos in aliquibus dictionibus scribebat̄  
in quibus iam ipsum. s. scribitur. Nā mertare atq; pultare teste Quintilia-  
no antiqui dicebant. Nos mersare & pulsare dicimus. Quid quod eodem aucto-  
re quædam est cognatio. d. litteræ cuz. t. ita ut in uetustis operibus ut ait urbis  
B 3

noſtre & celebribus templis Alexanter legatur & Caſſantra. ſ. cum. r. littera loco cuius nos iam. d. utimur. Vnde e contrario etiã nōnunquã. d. pro. r. ut caudex pro cautex dicimus Virgii. Caudicibus duris: & caudex inde codex pro duro ſe dili: ut Iuuenalis ſecunda ſatyrã: Horrida quale facit reſidens in codice pellex. Sed ut putamus maior eſt cognatio ipſius. t. cū. s. & x. quã cum. d. eſſe dicatur. Nam a uerbo uerſus magiſq̄ uerduſ dicimus: & a mitto miſſus: & a cōcutier cōcuſſus. Quid q̄ ex dictionibus græcis. r. in. s. ſæpe conuertimus: nam apud illos ΟΥΝΑ cum. r. ſcribitur: nos oſſa traducimus. Item cum. c. antecedēte ipſum. r. in x. cōmutamus: ut pecto pexui: ſlecto flexui.

#### DE. V. Littera.

Littera uocalis eſt: & ſæpiſſime in conſonantē tranſit: quã ſane loco. f. digamã ſurrogauimus Vnde a plæriſq̄ ei idem nomen datum fuit: quod di gamma ipſum apud æoles habebat: uidelicet uau. loco cuius ut ſupra diximus Claudius Cæſar aliam figuram ſurrogare uoluit: ſed antiqua p̄ualuit ſcriptura & u. conſonans loco digamã eſt: cuius poteſtate conſtat poetas noſtros ſere omnes uſos fuiſſe: in quibus illi digamma ipſo utebantur: ut latius Prifcia. ipſe p̄tractauit: cuius dicta quædam quia nōnullis obſcuriora forte uidentur: nos clariuſ explicabimus. Nam ut illi quandoq̄ digamã pro ſimplici conſonante: ut at uenus haud animo nequicq̄ exterrita mater: & non nōnunq̄ pro duplici accipere uoluerunt: quod in præterito p̄fecto & pluſq̄p̄fecto tertiã uel quartã coniugationis maxime apparere poteſt: in quibus. i. ante. u. conſonantē poſita p̄ducitur: & eadem ſubtracta corripitur. Vt cupiui cupii cupiueram cupieram audiui audii audiueram audieram. Sed apud doctiſſimos poetarum ſemp poteſtas. u. ſimplicis conſonantis p̄ualuit. Item ut illi nōnunq̄ digamã i metro pro uocali breui ſunt uſi: ita & noſtri quãdoq̄ ipſum. u. cōſonans pro uocali correpta ſumpſerunt: ut Horatius ſilux trifyllabū p̄tulit in epodo hoc uerſu Niueſ q̄ deducit iouē: nūc mare nunc ſylux: quod teſte Prifcia. dimetru eſt lãbicū cōiunctū p̄timemeri heroicã. i. dactylicã: hoc eſt uerſiculus ille: qui etiã archilochius ab inuētore cognominari ſolet: conſtat ex dimetro iambico hoc eſt duo bus pedibus iambis ſequentibus ſpondeo pynrichio: qui pedes etiã ad archilochium iambicū ſpectare poſſunt: & cōiunctis heroicã p̄timemeri id eſt dactylicis pedibus: quibus heroicus cōſtat uerſus: qui ſane pedes cum in quinta ſyllaba diuiſionē patiãtur: p̄timemeri heroicã cognomen metro impendunt: p̄te. n. quinque & meris diuiſio uel pars dicitur. Sed quia ſecundum morē archilochi uerſus ille unica abundat ſyllaba catalecticus etiã archilochius nominatur. Nam niues iambus eſt: qui ex breui conſtat & longa. quã de ſimili mō iam bus eſt. At ducunt qui tertius eſt pes ſpondeus eſt: & ex duabus conſtat longis. Iouem pynrichium detinet: quia duas continet breues. Reſtat nunc mare. nunc ſilux. qui cū duo dactyli eſſe debeant neceſſario in quinta ſyllaba diuiſionē accipiunt. Nã nunc mare dactylus eſt. nūc ſilux ut dactylus ſit neceſſario ſyllaba ſil diuiſionē patitur. & ſi abſq̄. l. ſumendū eſt. quare cū. l. ad. u. cōiungendū ſit neceſſario. u. uocalis efficitur & breuis ante uocalē a. quã eſt in diphthongo a qua ipſum. a. abiicitur. Vnde catalectici cognominantur. & ſic duo fiunt dactyli. e. remanente. nec aliter fieri potuiſſet. Similiter Catullus ueronēſis uerſiculus illum. Et zonã ſoluit diu ligatã inter hendecasyllabos phaleucios poſuit. hoc eſt inter uerſiculos undecim ſyllabaruz a Phaleuco auctore cognominatos q̄ q̄q̄

2

pedibus conſtat: & niſi ſoluit trifyllabū ſit. uerſus ſtare nō poſſet. Sed quoq̄ id i deriuatiuis & cōpoſitis maniſteſtius inſpicitur ut uoluo uolutus: ſoluo ſolutus: auis auceps: auſpiciuſ: lauo lorus: faueo fautus. caueo cautus. Sic etiã contra a uocali tranſit in conſonantē: ut nauta nauita: gaudeo gauiuſ. Rurſus & æoles in metro digamã ipſum quãdoq̄ p̄ nihilo aſſumebant: ſic & noſtri quoq̄. u. cōſonans nōnunq̄ pro nihilo aſſumere uoluerunt: & maxime uerſiſſimi comicorum: ut Terentiuſ in andria. Sine inuidiã laudem inuenies. & amicos peſ. Eſt eni trimetru iambicū: in cuius primo pede niſi. u. pro nihilo habeatur. ita ut fiat tribrachus ſtare uerſus nō p̄t. Nã ſex pedibus conſtat. quorum primus eſt ſininui ubi. u. abilitiſ: & trium breuiū pes cōſicitur. ſecūduſ eſt dia qui dicitur iambus. Tertiuſ eſt laudin q̄ eſt ſp̄deus. Inſup & uenias ſequit q̄ eſt anapeſtus & quartum pedē facit. Quintuſ eſt etami. q̄ ſimiliter eſt anapeſtus. Deinde ſequitur ſextuſ q̄ eſt colpareſ. & eſt amphimacruſ: hic pes nunq̄ cōſueuit eſſe huiuſ mōi trimetris: ſed hic uerſuſ dicitur trimetruſ hypercatalecticuſ. Verū & apud noſtros ex alio capite amittit. u. uim litterã in metro ſcilicet qum poſt. q. ipſum u. ponitur alia uocali ſubſequeſte: ut in mille exēplis proſpici libet. Nã tūc quoq̄ teſte Seruio ſup Donatum: nec cōſonans eſt ipſum. u. quod loco digamã poſit cōſueuit: nec uocalis eſſe p̄t. Non q̄dem cōſonans: quia ut ſupra uidimus: poſt cōſonantē in eadē ſyllaba poni nō poteſt: ideo æoles cōmutabant digamã in. b & præponebant dictionibus incipientibus ab. r. Non etiã uocalis: quia poſt ſe i eadem ſyllaba aliam uocalē habet: cuius merito conſueuit ſemp fieri conſonans & uocalis ſonum amittere. Hoc idem etiã plæriq̄ patit̄ inter. g. & aliquã uocalem ut ſanguis lingua. Idēq̄ ſæpe fieri conſpeximus. s. antecedēte ipſum. u. & ſequeſte. a. uel. e. ſuadeo ſuauis ſueſco ſuetuſ. Vtebantur etiã ut diximus æoles ipſo di gamma ubiq̄ loco aſpirationis effugientes ſpirituſ aſperitatem. Quos in multis quoq̄ nos ſequimur: nō autem in omnibus. nam ut illi Φεοτιο: nos ueſtis dicitur: ubi Φεοπερα nos ueſpera: ubi Φιο nos uis. Item & hiatus cauſa illi quoq̄ i terponere ſolebant digamã: ut in tripode uetuiſſimo Apolliniſ qui ſtat in zero lopho bizanti ſic ſcriptum annotauit Prifcianuſ Δευοφαων Λαφων. Et nos quoq̄ hiatus cauſa interponimus. u. loco digamã. F. ut clauuſ argiuſ pauo ouiuſ bouiuſ: poſt h. x. c. autē cū dictiones græcas tranſſerimus: ponimus. u. noſtrum plerūq̄ pro. ou. diphthongo ut muſa pro μουσα. Nonnunq̄ pro. o. correpta. ut Cyruſ pro κυροſ cyruſ pro κυροſ: pelaguſ pro πελαγοſ: quẽadmodum ut ſupra uidimus: quum de. p. littera tractauimus. Quandoq̄ pro. o. producto quod illi. ω. mega. i. magnum uocant: ut fur pro φωρ. Quin e contra nōnunq̄. o. pro. ou. diphthongo ponimus: ut boſ cum ſolo. o. dicimus: p̄ eo quod βουſ cum. ou. diphthongo ab illiſ ſcribitur. nōnunq̄ uero ponimus. u. u. bi illi. y. græcum ſcribunt: ut infra cum de illo tractabimus late dicemus. Quid q̄ traducenſes dictiones græcas inter. c. &. l. uel. c. &. m. ipſum. u. quãdoq̄ interponimus: ut ηρακλιſ Hercules αſκληπιουſ Aſculapiuſ: αλκινηſ ſecundū antiquorū ſcripturã Prifci. teſte Alcumena ſcribebat: q̄n & αλκινηſ Alcumena. fuit etiã. u. in quãdam alias uocales ab auctoriſ noſtriſ aliquando cōmutatum: & per deriuationes quotidie commutamus in. a. ut uereduſ ueridariuſ. In. e. ut ponduſ ponderiſ: deierat pro deiurat: peierat pro peiurat. Quin & antiqui teſte Papyriano auger pro augur: augeratuſ pro auguratuſ dicebant. Similiter in hiſ quã a tertiã coniugatione naſcuntur quotienſcunq̄. n. & d.

ipsum. e. sequedantur: loco. e. ipsum. u. scriptitare solebant: ut faciendū p faciē dum legundum p legendum: dicundum p dicendum: uertundū pro uertēdū In. i. correpra p compositionē scilicet nominū habentium ultimam syllabā desinentem in. u. cū uerbis siue participiis ut cornu corniger & cornicē: arcus arcitenens: fatū fatidicus: aurū aurifex: luctus luctificus: fluctus fluctuagus: uulnus uulnificus: magnus magnificus: amplus amplificus: fructus fluctificus: opus opifex: etiam per diuisionem: ut currus uel cursus curriculum uel curriculum. Nam a curru per diuisionem descendunt: ut Iuena: in satyra quæ incipit plurima sunt fuscine inquit. Nam siquis magni census præcepit amorem: Et leuo monitu pueros producit auaros: Dat libertatem & totas effundit habenas: Curriculo quem si reuoces subsistere nescit. Vbi curriculum a curru & translatione sua dimiuit. Similiter Curtius libro octauo de gestis Alexandri inquit: aliorum turbati equi non in uoragines modo lacunasq; sed etiam in amnem precipitauerunt curricula. Est etiam curriculum cursus: ut Varro in epistola ad Iulium Cæsarem attestatur: & Plautus similiter cum ait in epidico. Nam ut apud portum te consexi curriculo occæpi sequi uix adipiscēdi potestas modo fuit. Quī & signat tempus ipsum teste Seruio sup. viii. ænei. ubi ait Virg. Curriculo expulerat somnum cum fœmina primum. Significat etiam locum ubi currit. Quid quod. u. in. i. quibusdā in dictionibus a. C. Cæsare traductum fuit. Nam ut ait Quintilianus lib. i. optimus & maximus ut mediam. i. litteram quæ ueteribus. u. fuerat acciperent. C. primum Cæsaris inscriptione traducitur factum. scribebāt etiam antiqui teste Prisciano carnufex cum. u. pro carnifex: & lubens pro libes pessimus pro pessimus.

#### DE. X. Littera.

Littera semiuocalis est: quā ex græcis accæpimus: & multa cōmoditate in dictionibus nostris habemus. Nam duplex est: & p qua modo. cf. modo. gf. modo duplicato. ff. ut dixit Plinius primitus utebamur: ut apex. cum. cs. pro apex: cum. x. quod genitiuus etiā indicat: in quo apicis dicimus. Similiter gregis prius cum. gf. dicebamus: ubi nunc grex cum. x. dicimus: quod genitiuus indicat gregis: eodem modo Vlysses cum duplici. ff. ubi nunc Vlixes cum. x. scribimus: quā litteraturā cū duplicato. ff. græci etiā obseruant dicētes. οδυσσεύς: unde quod apud dores Δισσα: quod est bina cum gemino. ff. scribitur: sepe ab Homero Δισσα cum. x. ponitur. Verum græci sequente. s. nunq. x. præponunt: sed illam in. k. quæ simplex est cōuertunt. ut pro. εφ. & στας non εφστας sed εκστας cum. k. scribunt. Cuius hæc ratio uidet quia. s. geminari aliqua cōsonante antecedente minime potest. At. x. cū loco. c. &. s. uel. g. &. s. uel gemini s. fungat. Si illā in eadē dictione. s. sequerē cōtingeret illā post. c. uel. g. uel. s. geminari quod fieri non potest. Quæ sane ratio adeo cōcludere uidetur ut nullo pacto. s. post. x. etiam in scriptura nostra scribere debeamus. Quod teste Quintiliano libro. ix. de institutione oratoris reprehendit Lucianus: Messala in libro de. s. littera defendit. Ita ut non recta illorum dici possit scriptura: q̄ supra cuncta de littera. s. tractaretur recensuimus. ubi dicebant a pecto expecto cum. s. post. x. scribendum esse uel exforatus ut alii. Quod si liceret licebat etiam post. bs. uel ps. quas loco. ψ. duplicis accipimus addere. s. ita ut diceremus obsessus uel abspectus cum duplici. s. post. b. quod minime licet. Nec etiam more græcorum. x. in. c. sequente. s. conuertimus: sed teste Prisciano. x. solam absq. s. apponi

mus. Ita ut quotienscunque ex præpositio composita præponitur dictionibus incipientibus a uocalibus: uel ab his quattuor consonantibus: hoc est. c. p. r. s. ipsa integra manet. Sed ex his quattuor consonantibus sola. s. abiicitur. ut exaro: exeo: exigo: exoleo: exuro: excutio: explodo: extraho: exequor: expecto: exequiare. Sed dubium de exsicco & de esibilo restat. quæ absq. s. nō posse scribi uidentur ut ait Papyrianus: quare & cætera simili modo potuisse scribi apparet. Vnde antiquorum forte consuetudo magis in his grāmatorum ratio sectanda erit. Transit. x. teste Prisciano per deriuationē in. u. consonantē: ut nix niuis. i. ct. ut nox noctis. subdit etiā loco aspirationis ut ueho uexi traho traxi.

#### De. y. Littera.

y Littera uocalis est anceps & liquida: hoc ē quæ facile modo produci mō corripitur potest. Hanc in solis dictionibus græcis: & eo loco quo illi scribunt: & nos scribere debemus. Nec in ullis latinis ponere prorsus debemus: quia ob id tantum suscepimus ut propriam dictionum græcarum scripturam: quas ab illis recæpimus. in transcribendo seruariemus. Nam cum pro latinis dictionibus i. nostrum habeamus. græcas litteras intermiscere non debemus. Sane ueteres nostros illam transcribendo in pluribus dictionibus mutasse. ac pro illa. u. quoque nonnunq. uero. o. posuisse cōperio. ut δυο duo: μυς mus: συς sus: & inde diminutium fucula: κύνθητης gubernator: κύμινος cuminus uel cuminū κωπαρισσος cupressus: κύμη cumæ: quod urbis est nomen: ut in dictionibus uidebimus. μυραϊνα murena quod piscis est nomen μύλλος nullus nomen est piscis. ut Iuuenalis. Mullum sex milibus emit θύννος thunnus similiter est piscis: στύππεια stuppa: πορφύρα purpura. τύμβα tumba: φωνη fuga: φύκος phucus: βοτρύς botrus: γόνη genu: σαμβύκα sambuca genus est instrumenti musici: γυγος iugum: συλλασ sulla. & plura alia quæ simili modo. y. græcum in. u. nostrum conuertunt. Nam sullam quem iam dicimus syllam in antiquis codicibus & emendatissimis cum. u. scriptum. & nos ipsi sæpissime aspeximus. & a doctissimis uiris nostræ ætatis & conterraneis meis Leonardo & Karolo Arretinis: sic antiquos scriptitasse confirmari audiui. Vnde uidemur secuti æoles qui ipsum. y. græcum sono ipsius. u. soliti erant sæpissime pronuntiare. Itaque si eorum poetæ nonnunquam ipsi. y. græco ascribebant. o. non id quoque factitabant: ut diphthongum facerent: quemadmodum ex diligentissimorum grammaticorum testimonio comperimus: quia illam corripiebant: sed ut p id quoque expressius declararent: apud eos ipsum. y. græcum sono ipsius. u. efferendum esse. ut in eo Callimachi uersu καλληχόρου χόουος καί συρείας θούγατηρ. Conuertimus etiam nonnunquam. y. græcum in. o. nostrum: ut νύξ nox ἀγκύρα ancora: μύλος mola: στυράξ storax cum. t. exili: & alia nonnulla similiter: quorum rationem reddere præter litterarum similitudinem & figurarum seu linguarum consuetudinem difficile esset.

#### De. z. Littera.

z Littera muta est. quā similiter p dictionibus græcis accæpimus pro qua primitus nonnunq. simplex. s. ut sagunthum pro ζακνυθς: sethus pro zethus quandoque uero duplicatum scribebamus: ut massa pro μάζα: Patrasso pro πατρίφο: pytyllo pro πτυζώ: quandoque autem pro illa. d. ipsum ponebamus: ut odor ab ὄζειν: Medentius pro Mezentius teste Prisciano.

Hæc Littera a Claudio Cæsare cõperta antisigma nominata est: quia unũ  
sigma & alterũ inuersum atq; oppositũ detinet: uoluitq; illã locũ eius litteræ de  
tinere: quæ apud græcos. ψ. scribit: & apud nos p. ps. uel. bs. traducit. Quãuis  
teste Prisciano multo molliorẽ uolubiliorẽq; sonitũ. ψ. habeat q̄. ps. uel. bs. Nam  
sic quoq; ante illius iuentionẽ græci p ea litteras illas p̄scribebãt. Qua de re licz  
recte ipsi Claudio uisum fuisse dicat nouã scilicet formã sub eadẽ potestate cõ  
perire: Nulli tamẽ ausi sunt antiquã scripturã mutare. Verũ Papyriano teste &  
nõnullis aliis quãto expeditior est. ψ. quã. ps. tãto. ps. quã. bs. eẽ uidet. ideoq; di  
ctiones græcas p. ψ. scriptas: quãdoq; quidẽ in. ps. trãfferimus: ut psalmus psita  
cus pseudolus terpsichore æthiops. nõnunq; uero in. bs. ut ἀψυρτος absyrthus:  
ἄραψ arabs. Sane. ps. uel. bs. nõquã in eadẽ syllaba cõiungit in fine nominatiui  
nisi cuius genitiuus in pis uel in bis definit ut Pelops pelopis: æthiops æthiopis  
arabs arabis. Quod nõ solũ in græcis quoq; sed etiã i latinis quoq; obseruamus  
ut stirps stirpis: princeps principis: urbs urbis: cælebs cælebis.

DE Ordinatione Litterarum inuicem tam uocalium quam consonantium  
& primo de ordine uocalium:

Vm ergo de litteris & eorũ nominibus figurisq; & potesta  
te ex sententia clarissimorum uitorũ differuerimus: Restat  
iam de earũdem ordinatione in syllaba deinceps p̄tractare  
& a uocalibus incipientes hæc primũ annoranda uidentur.  
Quod uocalis unica non (nisi abusiue) syllaba dici p̄ot: hoc  
ex ui nois syllabæ clarissime apponere potest. Nam syllaba  
dictio græca est ᾱυυβ̄ε̄λλ̄ω̄ (quod est comprahendo)

deducta. Vnde & syllaba ipsa comprahensio dici potest. quæ non nisi ex pluri  
bus. hoc est adminus ex duobus recte fieri ualet. Sed quia cõmuniter syllaba  
pro uoce litterali accipitur. quæ sub uno accentu & uno spiritu indistanter pro  
fertur. consueuimus etiam uocales singulas pro singulis syllabis accipere. itaq;  
ab una littera incipiens syllaba. non ultra sex litteras p̄gredi potest. ut a ab arax  
mars stans stirps.

Tres uocales in eadem syllaba locari non possunt.